
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 23 DEL 18-02-2014

OGGETTO: Intitolazione della Sala Studio e Opere di Consultazione della Biblioteca
Ernesto Ragionieri a Mario Luzi.

L’anno duemilaquattordici il giorno diciotto del mese di febbraio alle ore 12.45, presso questa
sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore A
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    9    -    ASSENTI N.    1

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il VICE
SEGRETARIO GENERALE, FARSI GABRIELLA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO che il 4 Dicembre 2010 è stata inaugurata la nuova sede della Biblioteca Ernesto
Ragionieri all’interno dell’ex Manifattura di Doccia;

CONSIDERATO che, in questi tre anni, lo spazio di Doccia si è affermato come centro di
produzione culturale e diffusione di conoscenza soprattutto per ciò che riguarda la letteratura
e la promozione della lettura e del valore del libro;

VISTO che nel 2014 ricorrono i 100 anni dalla nascita di Mario Luzi, illustre poeta e
protagonista della vita culturale e italiana del ‘900;

CONSIDERATO il legame che unisce Mario Luzi con il territorio fiorentino e in particolare
con la città di Sesto Fiorentino, data la sua nascita a Castello il 20 ottobre 1914, all’epoca
frazione di Sesto Fiorentino;

VISTO che la biblioteca ospita al primo piano, la sala attualmente denominata “Sala Studio e
Opere di Consultazione”, la sala più grande della struttura, molto frequentata per lo studio da
giovani e universitari;

RITENUTO di voler dedicare questa sala della biblioteca Ernesto Ragionieri a Mario Luzi
come riconoscimento della sua opera e del suo contributo alla crescita culturale e al
patrimonio letterario del nostro Paese, anche in virtù dell’attenzione che lo stesso Luzi ha
sempre rivolto alle giovani generazioni;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole,

DELIBERA

Di intitolare la Sala Studio e Opere di Consultazione della Biblioteca Ernesto Ragionieri al
poeta Mario Luzi, per i motivi espressi in narrativa;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 23 DEL 18-02-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Intitolazione della Sala Studio e Opere di Consultazione della Biblioteca
Ernesto Ragionieri a Mario Luzi.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del ISTITUZIONE SESTOIDEE, esprime sulla delibera in oggetto, ai
sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA'
TECNICA.

Sesto Fiorentino, 17-02-2014

IL DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE
SESTOIDEE

f.to FARSI GABRIELLA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 17-02-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 23 DEL 18-02-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL VICE SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to FARSI GABRIELLA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 23 DEL 18-02-2014  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


